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EINLADUNG
ZUR

BURGERGEMEINDEVERSAMMLUNG
vom Montag, 20. Juni 2016, um 19:15 Uhr
Im Singsaal der Sekundarschule Waldenburgertal

Traktanden:

1) Genehmigung Protokoll
2) Genehmigung Jahresrechnung 2015
3) Verschiedenes

DER GEMEINDERAT

Das Mitteilungsblatt mit den detaillierten Erlauterungen kann auf der Ge-
meindeverwaltung einzeln oder als Abo bezogen werden. Ausserdem kann
es auf unserer Homepage heruntergeladen werden:

http://www.oberdorf.bl.ch/Politik/Buergergemeinde/

Sie erreichen uns unter: Tel. 061 965 90 90 oder info@oberdorf.bl.ch



http://www.oberdorf.bl.ch/Politik/Buergergemeinde/
mailto:info@oberdorf.bl.ch

Zu Traktandum Nr. 1 der Birgergemeindeversammlung vom 20. Juni 2016

1. Genehmigung Protokoll

Beschllisse der Burgergemeindeversammlung vom Montag, 23. November 2015 um
19:15 Uhr im Singsaal der Sekundarschule Waldenburgertal.

Auszug aus dem Detailprotokoll:

1. Genehmigung Protokoll
Das Protokoll der Biirgergemeindeversammlung vom 15. Juni 2015 wird genehmigt und der
Verfasserin verdankt.

2. Genehmigung Budget 2016
Die Versammlung genehmigt das vorliegende Budget 2016 unter dem Hinweis auf den Be-
richt der Rechnungsprufungskommission einstimmig.

3. Einbiirgerung von [
Die Versammlung stimmt dem Einbiirgerungsgesuch von || <instimmig zu.
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Zu Traktandum Nr. 2 der Biurgergemeindeversammlung vom 20. Juni 2016

2. Genehmigung Jahresrechnung 2015

Die Jahresrechnung 2015 weist mit einem Ertrag von Fr. 41'506 und einem Aufwand von
Fr. 28'794, einen Ertragsuberschuss von Fr. 12'712 auf (Voranschlag: Ertragsiiberschuss
Fr. 24'140; Vorjahr: Aufwanduberschuss Fr. 89'328).

Die definitive Abrechnung der Ausfinanzierung der Deckungsliicke der Basellandschaftlichen
Pensionskasse (BL PK) erfolgte per 31.12.2014. Die Biirgergemeinde musste noch eine Rest-
zahlung von Fr. 12°887leisten.

Aufgrund dieser Restforderung fiel das Ergebnis schlechter aus als budgetiert. Trotzdem
konnte Ende Jahr Fr. 10°000 an das Darlehen der Einwohnergemeinde Oberdorf fiir die Aus-
finanzierung der BL PK zurlickbezahlt werden (Restschuld per 31.12.2015
Fr. 80°000).

Die Total Aktiven belaufen sich auf Fr. 245'134 (Finanzvermdgen Fr. 75'164, Verwaltungs-
vermogen Fr. 169'970).

Das Fremdkapital betragt Fr. 112'254. Davon Darlehen der Einwohnergemeinde Fr. 80'000.
Das Eigenkapital per 31. Dezember 2015 belduft sich auf Fr. 132'880.

Laufende Rechnung

Ertrag

Der Ertrag von Fr. 41'506 beinhaltet den Mietertrag fiir die diversen Anlagen der Burgerge-
meinde und die Gebuhren flr Einbirgerungen.

Aufwand
Der Aufwand bel&uft sich auf Fr. 28'794. Darin sind der Personalaufwand (Restbetrag Ausfi-
nanzierung BL PK), der Sachaufwand, die Passivzinsen, die Abschreibungen und auch die
Entschédigung an die Einwohnergemeinde fur den Verwaltungsaufwand der Blrgerrechnung
enthalten.

Ergebnis
Die Rechnung 2015 weist, wie bereits in der Einleitung erwéhnt, einen Ertragsuberschuss
von Fr. 12'712 auf.

Finanzierung

Aus der Jahresrechnung 2015 ist ein Finanzierungsuberschuss von Fr. 13'550 (Ergebnis
2015 Fr. 12'712, zuzuglich Abschreibungen Fr. 838) zu verzeichnen.

ANTRAG

Der Gemeinderat beantragt Ihnen, die Jahresrechnung der Blrgergemeinde fir das
Jahr 2015 in der vorliegenden Form zu genehmigen.

Die detaillierte Jahresrechnung 2015 kann ab sofort auf der Gemeindeverwaltung bezogen
oder von unserer Homepage unter www.oberdorf.bl.ch heruntergeladen werden. Besten Dank!



http://www.oberdorf.bl.ch/

Einwohnergemeinde Oberdorf BL

Geschafts- und Rechnungsprifungskommission

An den
Gemeainderat
4438 Oberdorf

Oberdorf, 25. April 2016

Bericht und Antrag zur Rechnung 2015 der Blirgergemeinde Oberdorf

Wir haben die Prifung der Jahresrechnung 2015 in folgenden Punkten vollzogen:

- Bestandesrechrung

- Belegkontrollen

- Bankbewegungen
Unsere Fragen und Anregungen wurden vom Gemeinderat und der Verwaltung beantwortet,
bzw. entgegen genommen. Bei unseren Kontrollen kennten wir uns von der guten und sauberen
Arbeit der Gemeinde-Buchhaltung Uberzeugen.
Wir beantragen der Gemeindeversammiung die vorgelegte Rechnung 2015 mit einem
Mehrertrag van Fr. 12'711 .89 zu genehmigen.
Wir empfehlen dem Blrgerrat die Jahresrechnung 2015 zu genehmigen

Geschafts- und Rechnungsprifungskommission Oberdorf BL

Gérard Schmidll, GRPK Prasident Dieter Lipp, GRPK Aktuar




Birgergemeinde Oberdorf

Kostenarten

Ertrag

Vermdogensertrage

Entgelt

Ruckerstattungen von Gemeinwesen

Total Ertrag

Aufwand

Personalaufwand

Sachaufwand

Passivzinsen

Abschreibungen

Entschadigungen an Gemeinwesen
Eigene Beitrage

Total Aufwand

+ Mehrertrag / - Mehraufwand

Rechnung
2015
Fr.

39'006
2'500
0

41'506

12'887
10'719
900
838
3'000
450

28'794

12'712

Voranschlag
2015
Fr.

39'080
4'000
0

43'080

0
13'350
1'200
840
3'000
550

18'940

24'140

Rechnung
2014
Fr.

39'232
6'000
141'583

186'815

258'998
13'145
0

0

3'000
1'000

276'143

-89'328

Veranderungen
Voranschlag Vorjahr

Fr. Fr.
-74 -226
-1'500 -3'500
0 -141'583
-1'574 -145'309
12'887 -246'111
-2'631 -2'426
-300 900
-2 838
0 0
-100 -550
9'854 -247'349
-11'428 102'040



Birgergemeinde Oberdorf

Bilanz 31.12.2015! 31.12.2014, Veréanderung
|
|
1 Aktiven Fr. : Fr. Fr.
|
10 Finanzvermogen [
|
r_10_0 _ _ Flussige mittel 706981 45661, <~ 25'037]
101 _ _Guthaben  _ _ _ _ _ _ _ _ _ ______®4' 38, _ _ ___ 26
102 _ Anlagen _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ____ 4401 _ _ _ 4401 _ _ _ _ _ 0
Total 75'163 | 50100 25'063
|
|
11 Verwaltungsvermogen allgemein :
114 Sachgiiter 61'747 ! 62'585 -838
115 Darlehen und Beteiligungen 108'224 : 108'223 1
- _Total 169'971, 170808 -837 |
|
|
Total Aktiven 245'134 | 220'908 24'226
|
2  Passiven Fr. : Fr. Fr.
|
20 Fremdkapital '
200 _ Laufende Verpflichtungen _ _ _ _ _ _ _ _ §2'_25_4L _ _ 107401 _ _ 21514
202 _ Mittel- und langfristige Schulden_ _ 80000, _ _ _90'000! _ _ -10'000
|
Total 112'254 1 100'740 11'514
|
|
|
29 Eigenkapital |
290 Eigenkapital 132'880 ! 120'168 12'712
|
__Total 132880, _ 1201681 _ _ 12712
|
. |
Total Passiven 245'134, 220'908 24'226




Zu Traktandum Nr. 3 der Birgergemeindeversammlung vom 20. Juni 2016

3. Verschiedenes
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