# **Gemeinde Oberdorf**



Nr. 164/16

# EINLADUNG ZUR

B Ü R G E R G E M E I N D E V E R S A M M L U N G vom Montag, 20. Juni 2016, um 19:15 Uhr im Singsaal der Sekundarschule Waldenburgertal

### **Traktanden:**

- 1) Genehmigung Protokoll
- 2) Genehmigung Jahresrechnung 2015
- 3) Verschiedenes

**DER GEMEINDERAT** 

Das Mitteilungsblatt mit den detaillierten Erläuterungen kann auf der Gemeindeverwaltung einzeln oder als Abo bezogen werden. Ausserdem kann es auf unserer Homepage heruntergeladen werden:

http://www.oberdorf.bl.ch/Politik/Buergergemeinde/

Sie erreichen uns unter: Tel. 061 965 90 90 oder info@oberdorf.bl.ch

## Zu Traktandum Nr. 1 der Bürgergemeindeversammlung vom 20. Juni 2016

# 1. Genehmigung Protokoll

Beschlüsse der Bürgergemeindeversammlung vom Montag, 23. November 2015 um 19:15 Uhr im Singsaal der Sekundarschule Waldenburgertal.

Auszug aus dem Detailprotokoll:

## 1. Genehmigung Protokoll

Das Protokoll der Bürgergemeindeversammlung vom 15. Juni 2015 wird genehmigt und der Verfasserin verdankt.

### 2. Genehmigung Budget 2016

Die Versammlung genehmigt das vorliegende Budget 2016 unter dem Hinweis auf den Bericht der Rechnungsprüfungskommission einstimmig.

3. Einbürgerung von		
Die Versammlung stimmt dem Einbürgerung	sgesuch von	einstimmig zu.

### Zu Traktandum Nr. 2 der Bürgergemeindeversammlung vom 20. Juni 2016

### 2. Genehmigung Jahresrechnung 2015

Die **Jahresrechnung 2015** weist mit einem Ertrag von Fr. 41'506 und einem Aufwand von Fr. 28'794, einen Ertragsüberschuss von Fr. 12'712 auf (Voranschlag: Ertragsüberschuss Fr. 24'140; Vorjahr: Aufwandüberschuss Fr. 89'328).

Die definitive Abrechnung der Ausfinanzierung der Deckungslücke der Basellandschaftlichen Pensionskasse (BL PK) erfolgte per 31.12.2014. Die Bürgergemeinde musste noch eine Restzahlung von Fr. 12'887leisten.

Aufgrund dieser Restforderung fiel das Ergebnis schlechter aus als budgetiert. Trotzdem konnte Ende Jahr Fr. 10'000 an das Darlehen der Einwohnergemeinde Oberdorf für die Ausfinanzierung der BL PK zurückbezahlt werden (Restschuld per 31.12.2015 Fr. 80'000).

Die Total **Aktiven** belaufen sich auf Fr. 245'134 (Finanzvermögen Fr. 75'164, Verwaltungsvermögen Fr. 169'970).

Das Fremdkapital beträgt Fr. 112'254. Davon Darlehen der Einwohnergemeinde Fr. 80'000.

Das Eigenkapital per 31. Dezember 2015 beläuft sich auf Fr. 132'880.

#### Laufende Rechnung

#### **Ertrag**

Der **Ertrag** von Fr. 41'506 beinhaltet den Mietertrag für die diversen Anlagen der Bürgergemeinde und die Gebühren für Einbürgerungen.

#### **Aufwand**

Der **Aufwand** beläuft sich auf Fr. 28'794. Darin sind der Personalaufwand (Restbetrag Ausfinanzierung BL PK), der Sachaufwand, die Passivzinsen, die Abschreibungen und auch die Entschädigung an die Einwohnergemeinde für den Verwaltungsaufwand der Bürgerrechnung enthalten.

#### **Ergebnis**

Die **Rechnung 2015** weist, wie bereits in der Einleitung erwähnt, einen Ertragsüberschuss von Fr. 12'712 auf.

### **Finanzierung**

Aus der Jahresrechnung 2015 ist ein **Finanzierungsüberschuss** von Fr. 13'550 (Ergebnis 2015 Fr. 12'712, zuzüglich Abschreibungen Fr. 838) zu verzeichnen.

#### **ANTRAG**

Der Gemeinderat beantragt Ihnen, die Jahresrechnung der Bürgergemeinde für das Jahr 2015 in der vorliegenden Form zu genehmigen.

Die detaillierte Jahresrechnung 2015 kann ab sofort auf der Gemeindeverwaltung bezogen oder von unserer Homepage unter <a href="www.oberdorf.bl.ch">www.oberdorf.bl.ch</a> heruntergeladen werden. Besten Dank!



# Einwohnergemeinde Oberdorf BL

Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission

An den Gemeinderat 4436 Oberdorf

Oberdorf, 25. April 2016

Bericht und Antrag zur Rechnung 2015 der Bürgergemeinde Oberdorf

Wir haben die Prüfung der Jahresrechnung 2015 in folgenden Punkten vollzogen:

- Bestandesrechnung
- Belegkontrollen
- Bankbewegungen

Unsere Fragen und Anregungen wurden vom Gemeinderat und der Verwaltung beantwortet, bzw. entgegen genommen. Bei unseren Kontrollen konnten wir uns von der guten und sauberen Arbeit der Gemeinde-Buchhaltung überzeugen.

Wir beantragen der Gemeindeversammlung die vorgelegte Rechnung 2015 mit einem Mehrertrag von Fr. 12'711.89 zu genehmigen.

Wir empfehlen dem Bürgerrat die Jahresrechnung 2015 zu genehmigen

Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission Oberdorf BL

Gérard Schmidli, GRPK Präsident

Dieter Lipp, GRPK Aktuar

# Bürgergemeinde Oberdorf

Kostenarten	Rechnung	Voranschlag	Rechnung	Veränderungen	
	2015	2015	2014	Voranschlag	Vorjahr
	Fr.	Fr.	Fr.	Fr.	Fr.
Ertrag					
Vermögenserträge	39'006	39'080	39'232	-74	-226
Entgelt	2'500	4'000	6'000	-1'500	-3'500
Rückerstattungen von Gemeinwesen	0	0	141'583	0	-141'583
Total Ertrag	41'506	43'080	186'815	-1'574	-145'309
Aufwand					
Personalaufwand	12'887	0	258'998	12'887	-246'111
Sachaufwand	10'719	13'350	13'145	-2'631	-2'426
Passivzinsen	900	1'200	0	-300	900
Abschreibungen	838	840	0	-2	838
Entschädigungen an Gemeinwesen	3'000	3'000	3'000	0	0
Eigene Beiträge	450	550	1'000	-100	-550
Total Aufwand	28'794	18'940	276'143	9'854	-247'349
+ Mehrertrag / - Mehraufwand	12'712	24'140	-89'328	-11'428	102'040

# Bürgergemeinde Oberdorf

Fr.	Fr.	i
	г.	Fr.
70'698	45'661	25'037_
64	38	26
4'401 <u> </u>	4'401	0 <sub>1</sub>
		I
75'163	50'100	25'063
		ļ
		I I
61'747	62'585	-838
108'224	108'223	1 ı
169'971	170'808	-837
245'134	220'908	24'226
	64   4'401   75'163   61'747   108'224   169'971	64 38 4'401 4'401 75'163 50'100 61'747 62'585 108'224 108'223 169'971 170'808

  2 	Passiven	Fr.	Fr.	Fr.
20	Fremdkapital			 
200	Laufende_Verpflichtungen	<u>32'254</u>	10'740	_ <u>_ 21'514</u> ı
202	Mittel- und langfristige Schulden	80'000	90'000	-10'000
     	Total	112'254	100'740	11'514
29	Eigenkapital			1 1
290	Eigenkapital	132'880_	120'168	12'712
 	Total	132'880	120'168	12'712
	Total Passiven	245'134	220'908	24'226

Zu Traktandum Nr. 3 der Bürgergemeindeversammlung vom 20. Juni 2016

# 3. Verschiedenes